
                                                                                             

 

 
 

Ergebnisliste   
 

4. Special Olympics Bowlingturnier des  
DSG-BSV Kärnten  

 
31.08-01.09 2019 

CineCity Bowling-Arena Klagenfurt  



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Matthias Schwarz Sport Mosaik 168 175 137 91 210 154 935 155,83

2 Roland Slug DSG Team Grafenstein 142 156 125 112 148 138 821 136,83

3 Christoph Kandutsch DSG Team Grafenstein 116 138 119 90 130 123 716 119,33

1 Thomas Rametshofer DSG Team Grafenstein 130 116 102 109 142 118 717 119,50

2 Phillip Repnik DSG Team Grafenstein 153 101 95 87 110 145 691 115,17

3 Heinz Konrad DSG Team Grafenstein 132 110 118 103 115 95 673 112,17

4 Karl Fellner Lebenshilfe Murau 107 98 123 117 92 123 660 110,00

5 Patrick Pehersdorfer LSBG Pin Busters 112 117 102 107 109 106 653 108,83

6 Tobias Steinböck LSBG Pin Busters 90 84 81 89 99 119 562 93,67

1 Johannes Muchar DSG Team Grafenstein 81 80 100 107 155 98 621 103,50

2 Gerhard Arnesch Autark - die Friesacher 102 107 76 70 104 108 567 94,50

3 Lukas Plautz DSG Team Grafenstein 110 91 70 87 107 101 566 94,33

4 Christoph Simlinger LSBG Pin Busters 64 96 98 125 66 91 540 90,00

5 Martin Binder Lebenshilfe Murau 80 106 92 72 107 74 531 88,50

6 Johann Peinhaupt Lebenshilfe Murau 97 72 66 120 74 77 506 84,33

7 Stefan Kaschak IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 77 66 84 75 49 109 460 76,67

Division 5

Name

Division 4

Einzel Herren

Division 2/3

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

1 Andreas Oberweger Lebenshilfe Murau 73 70 90 67 87 111 498 83,00

2 Daniel Stadlbauer LSBG Pin Busters 48 74 74 90 61 72 419 69,83

3 Lukas Prohart IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 76 81 58 45 57 87 404 67,33

4 Nikson Kabashi IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 52 72 66 40 67 57 354 59,00

5 Mario Geson DSG Team Grafenstein 58 76 56 65 45 35 335 55,83

1 Franz Haberl DSG Team Grafenstein 120 152 161 133 119 146 831 138,50

Rohlstuhl-Rampe

Division 6/7

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Romana Ortmann LSBG Pin Busters 114 143 116 144 125 142 784 130,67

2 Silvana Huss DSG Team Grafenstein 113 84 112 99 114 150 672 112,00

3 Lydia Buchholzer DSG Team Grafenstein 98 121 85 108 97 124 633 105,50

4 Sabine Siutz Autark - die Friesacher 98 97 100 116 93 107 611 101,83

5 Bianca Gruber Sport Mosaik 75 89 113 126 99 108 610 101,67

1 Simone Mairitsch DSG Team Grafenstein 117 76 109 124 117 109 652 108,67

2 Maria Sablatnig DSG Team Grafenstein 84 117 110 121 100 105 637 106,17

3 Hildegard Huss DSG Team Grafenstein 96 76 94 111 113 100 590 98,33

4 Gabriele Rauch Lebenshilfe Murau 83 105 105 81 106 109 589 98,17

5 Birgit Schlesinger DSG Team Grafenstein 73 86 104 96 108 118 585 97,50

6 Marianne Simonitti DSG Team Grafenstein 124 105 92 84 85 93 583 97,17

7 Bettina Weiss LSBG Pin Busters 121 97 74 70 96 111 569 94,83

8 Veronika Kaube Sport Mosaik 83 84 68 92 110 102 539 89,83

8 Sabrina Fürstler Autark - die Friesacher 73 90 106 98 84 88 539 89,83

10 Tamara Nikel DSG Team Grafenstein 94 112 82 61 88 97 534 89,00

11 Lisa-Marie Mlinar DSG Team Grafenstein 105 88 69 106 82 77 527 87,83

12 Barbara Sablatnig Sport Mosaik 106 70 72 118 91 63 520 86,67

Einzel Damen

Name

Division 2/4

Division 5

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

1 Marion Kolnberger LSBG Pin Busters 68 65 68 83 67 127 478 79,67

2 Daniela Lassnig Autark - die Friesacher 86 111 71 61 54 65 448 74,67

3 Suzana Odzakovic IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 125 58 80 67 70 46 446 74,33

4 Alexandra Leitgeb Lebenshilfe Murau 63 52 74 79 94 82 444 74,00

5 Andrea Edegger Sport Mosaik 70 91 66 65 72 73 437 72,83

6 Marina Schöffmann IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 57 91 67 74 47 92 428 71,33

7 Kerstin Holy LSBG Pin Busters 79 63 76 48 80 63 409 68,17

1 Sabine Mayerl Lebenshilfe Kärnten Bahnstraße 62 56 43 59 58 66 344 57,33

2 Monika Micheli Lebenshilfe Kärnten Bahnstraße 24 65 77 61 59 68 354 59,00

3 Sabine Voncina Lebenshilfe Kärnten Bahnstraße 53 45 43 55 44 38 278 46,33

Division 7

Division 6

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Johannes Muchar DSG Team Grafenstein 81 80 100 107 155 98 621 103,50

1 Franz Haberl DSG Team Grafenstein 120 152 161 133 119 146 831 138,50

1452 121,00

2 Lukas Plautz DSG Team Grafenstein 110 91 70 87 107 101 566 94,33

2 Roland Slug DSG Team Grafenstein 142 156 125 112 148 138 821 136,83

1387 115,58

3 Tobias Steinböck LSBG Pin Busters 90 84 81 89 99 119 562 93,67

3 Patrick Pehersdorfer LSBG Pin Busters 112 117 102 107 109 106 653 108,83

1215 101,25

Name

Doppel Herren

Division 3/4

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

1 Karl Fellner Lebenshilfe Murau 107 98 123 117 92 123 660 110,00

1 Martin Binder Lebenshilfe Murau 80 106 92 72 107 74 531 88,50

1191 99,25

2 Mario Geson DSG Team Grafenstein 58 76 56 65 45 35 335 55,83

2 Christoph Kandutsch DSG Team Grafenstein 116 138 119 90 130 123 716 119,33

1051 87,58

3 Johann Peinhaupt Lebenshilfe Murau 97 72 66 120 74 77 506 84,33

3 Andreas Oberweger Lebenshilfe Murau 73 70 90 67 87 111 498 83,00

1004 83,67

4 Christoph Simlinger LSBG Pin Busters 64 96 98 125 66 91 540 90,00

4 Daniel Stadlbauer LSBG Pin Busters 48 74 74 90 61 72 419 69,83

959 79,92

5 Stefan Kaschak IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 77 66 84 75 49 109 460 76,67

5 Nikson Kabashi IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 52 72 66 40 67 57 354 59,00

814 67,83

Teamwertung

Teamwertung

Division 5/6

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Romana Ortmann LSBG Pin Busters 114 143 116 144 125 142 784 130,67

1 Bettina Weiss LSBG Pin Busters 121 97 74 70 96 111 569 94,83

1353 112,75

2 Lydia Buchholzer DSG Team Grafenstein 98 121 85 108 97 124 633 105,50

2 Simone Mairitsch DSG Team Grafenstein 117 76 109 124 117 109 652 108,67

1285 107,08

3 Silvana Huss DSG Team Grafenstein 113 84 112 99 114 150 672 112,00

3 Birgit Schlesinger DSG Team Grafenstein 73 86 104 96 108 118 585 97,50

1257 104,75

4 Veronika Kaube Sport Mosaik 83 84 68 92 110 102 539 89,83

4 Bianca Gruber Sport Mosaik 75 89 113 126 99 108 610 101,67

1149 95,75

5 Lisa-Marie Mlinar DSG Team Grafenstein 105 88 69 106 82 77 527 87,83

5 Hildegard Huss DSG Team Grafenstein 96 76 94 111 113 100 590 98,33

1117 93,08

6 Gabriele Rauch Lebenshilfe Murau 83 105 105 81 106 109 589 98,17

6 Alexandra Leitgeb Lebenshilfe Murau 63 52 74 79 94 82 444 74,00

1033 86,08

Doppel Damen

Name

Division 4/5

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

1 Sabrina Fürstler Autark - die Friesacher 73 90 106 98 84 88 539 89,83

1 Daniela Lassnig Autark - die Friesacher 86 111 71 61 54 65 448 74,67

987 82,25

2 Andrea Edegger Sport Mosaik 70 91 66 65 72 73 437 72,83

2 Barbara Sablatnig Sport Mosaik 106 70 72 118 91 63 520 86,67

957 79,75

3 Kerstin Holy LSBG Pin Busters 79 63 76 48 80 63 409 68,17

3 Marion Kolnberger LSBG Pin Busters 68 65 68 83 67 127 478 79,67

887 73,92

4 Sabine Voncina IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 53 45 43 55 44 38 278 46,33

4 Suzana Odzakovic Lebenshilfe Kärnten Bahnstraße 125 58 80 67 70 46 446 74,33

724 60,33

5 Sabine Mayerl Lebenshilfe Kärnten Bahnstraße 62 56 43 59 58 66 344 57,33

5 Monika Micheli Lebenshilfe Kärnten Bahnstraße 24 65 77 61 59 68 354 59,00

698 58,17

6

6

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Division 6/7

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Heinz Konrad DSG Team Grafenstein 132 110 118 103 115 95 673 112,17

1 Maria Sablatnig DSG Team Grafenstein 84 117 110 121 100 105 637 106,17

1310 109,17

2 Marianne Simonitti DSG Team Grafenstein 124 105 92 84 85 93 583 97,17

2 Thomas Rametshofer DSG Team Grafenstein 130 116 102 109 142 118 717 119,50

1300 108,33

3 Phillip Repnik DSG Team Grafenstein 153 101 95 87 110 145 691 115,17

3 Tamara Nikel DSG Team Grafenstein 94 112 82 61 88 97 534 89,00

1225 102,08

4 Sabine Siutz Autark - die Friesacher 98 97 100 116 93 107 611 101,83

4 Gerhard Arnesch Autark - die Friesacher 102 107 76 70 104 108 567 94,50

1178 98,17

5 Lukas Prohart IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 76 81 58 45 57 87 404 67,33

5 Marina Schöffmann IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 57 91 67 74 47 92 428 71,33

832 69,33

Mixed Doppel

Name

Division 4/5/7

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis Schnitt

1 Christoph Kandutsch DSG Team Grafenstein 136 129 100 365 121,67

1 Roland Slug DSG Team Grafenstein 173 151 133 457 152,33

1 Heinz Konrad DSG Team Grafenstein 153 96 135 384 128,00

1 Thomas Rametshofer DSG Team Grafenstein 141 112 145 398 132,67

1604 133,67

2 Phillip Repnik DSG Team Grafenstein 89 115 111 315 105,00

2 Lukas Plautz DSG Team Grafenstein 102 123 108 333 111,00

2 Franz Haberl DSG Team Grafenstein 167 150 127 444 148,00

1092 121,33

3 Karl Fellner Lebenshilfe Murau 131 113 129 373 124,33

3 Johann Peinhaupt Lebenshilfe Murau 83 69 77 229 76,33

3 Martin Binder Lebenshilfe Murau 88 113 95 296 98,67

3 Andreas Oberweger Lebenshilfe Murau 66 116 75 257 85,67

1155 96,25

4 Tobias Steinböck LSBG Pin Busters 141 119 89 349 116,33

4 Patrick Pehersdorfer LSBG Pin Busters 114 118 100 332 110,67

4 Christoph Simlinger LSBG Pin Busters 81 78 85 244 81,33

4 Daniel Stadlbauer LSBG Pin Busters 71 65 55 191 63,67

1116 93,00

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Team Herren

Name

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis Schnitt

1 Lydia Buchholzer DSG Team Grafenstein 107 127 107 341 113,67

1 Silvana Huss DSG Team Grafenstein 127 147 95 369 123,00

1 Simone Mairitsch DSG Team Grafenstein 104 111 81 296 98,67

1 Birgit Schlesinger Buchholzer DSG Team Grafenstein 75 107 78 260 86,67

1266 105,50

2 Lisa-Marie Mlinar DSG Team Grafenstein 87 87 114 288 96,00

2 Hildegard Huss DSG Team Grafenstein 102 129 119 350 116,67

2 Marianne Simonitti DSG Team Grafenstein 89 92 98 279 93,00

2 Maria Sablatnig DSG Team Grafenstein 117 118 104 339 113,00

1256 104,67

3 Romana Ortmann LSBG Pin Busters 136 161 176 473 157,67

3 Bettina Weiss LSBG Pin Busters 115 61 79 255 85,00

3 Kerstin Holy LSBG Pin Busters 70 61 52 183 61,00

3 Marion Kolnberger LSBG Pin Busters 63 66 86 215 71,67

1126 93,83

4 Sabine Voncina Lebenshilfe Kärnten Bahnstraße 43 28 47 118 39,33

4 Suzana Odzakovic IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 81 62 34 177 59,00

4 Sabine Mayerl Lebenshilfe Kärnten Bahnstraße 40 63 51 154 51,33

4 Monika Micheli Lebenshilfe Kärnten Bahnstraße 47 46 63 156 52,00

605 50,42

Team Damen

Name

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis Schnitt

1 Gabriele Rauch Lebenshilfe Murau 139 94 79 312 104,00

1 Tamara Nikel DSG Team Grafenstein 88 72 83 243 81,00

1 Alexandra Leitgeb Lebenshilfe Murau 87 96 89 272 90,67

1 Johannes Muchar DSG Team Grafenstein 102 123 108 333 111,00

1160 96,67

2 Sabine Siutz Autark - die Friesacher 117 114 82 313 104,33

2 Gerhard Arnesch Autark - die Friesacher 100 92 108 300 100,00

2 Sabrina Fürstler Autark - die Friesacher 78 110 77 265 88,33

2 Daniela Lassnig Autark - die Friesacher 64 69 71 204 68,00

1082 90,17

3 Lukas Prohart IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 58 90 67 215 71,67

3 Stefan Kaschak IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 65 37 79 181 60,33

3 Nikson Kabashi IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 78 73 99 250 83,33

3 Marina Schöffmann IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 84 54 69 207 69,00

853 71,08

Team Mix

Name

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

4. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein 31.8 bis 19.9. 2019

Pl. Ergebnis Schnitt

1 Patrick Peherstorfer LSBG Pin Busters 102

1 Thomas Steuding LSBG Pin Busters 174

2 Roland Slug DSG Team Grafenstein 134

2 Peter Schwagerle DSG Team Grafenstein 130

3 Romana Ortmann LSBG Pin Busters 155

3 Elisabeth Tockner LSBG Pin Busters 96

4 Hildegard Huss DSG Team Grafenstein 100

4 Michaela Slug DSG Team Grafenstein 147

5 Sabine Siutz Autark - die Friesacher 118

5 Michael Zems Autark - die Friesacher 127

6 Franz Haberl DSG Team Grafenstein 110

6 Patrizia Lanzinger DSG Team Grafenstein 123

7 Simone Mairitsch DSG Team Grafenstein 78

7 Claudia Mauthner DSG Team Grafenstein 146

8 Silvana Huss DSG Team Grafenstein 94

8 Renate Reichmann DSG Team Grafenstein 121

9 Nikson Kabashi IntegrationsZentrum - Rettet das Kind87

9 Lorraine Angerer IntegrationsZentrum - Rettet das Kind96

10 Birgit Schlesinger DSG Team Grafenstein 90

10 Käthe Konrad DSG Team Grafenstein 91

11 Melanie Reif Lebenshilfe Murau 95

11 Alexandra Leitgeb Lebenshilfe Murau 84

12 Phillip Repnik DSG Team Grafenstein 93

12 Franz Felsberger DSG Team Grafenstein 85

13 Marina Schöffmann IntegrationsZentrum - Rettet das Kind84

13 Ronja Kristel IntegrationsZentrum - Rettet das Kind74

14 Gertraud Fritz Lebenshilfe Murau 69

14 Martin Binder Lebenshilfe Murau 73

15 Caroline Wainaina Lebenshilfe Kärnten Bahnstraße 105

15 Monika Micheli Lebenshilfe Kärnten Bahnstraße 26

Unified Doppel

132

125,5

123,5

122,5

89

79

71

65,5

Name

89,5

138

116,5

112

107,5

91,5

90,5

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at


